4

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____ _____ 2019 г.
                  № _______

О внесении изменений в государственную программу «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 –
2021 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан      на 2014 – 2021 годы»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в государственную программу «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы», утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 09.08.2013 № 553 «Об утверждении государственной программы «Содействие занятости населения Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.02.2014   № 92, от 31.05.2014 № 371, от 05.09.2014 № 643, от 01.12.2014 № 936, от 26.03.2015 № 186, от 28.08.2015 № 626, от 25.09.2015 № 710, от 29.12.2015 № 1000, от 24.03.2016 № 160, от 13.08.2016 № 554, от 06.12.2016 № 898, от 13.03.2017 № 134, от 13.07.2017 № 479, от 08.09.2017 № 640, от 07.12.2017 № 943, от 24.01.2018 № 35, от 26.02.2018 № 107, от 12.04.2018 № 235, от 03.07.2018 № 540, от 13.09.2018 № 775, от 23.11.2018 № 1042, от 26.01.2019 № 43, от 04.02.2019 № 66) (далее – Программа), следующие изменения:

строку «Объемы финансирования с разбивкой по годам и источникам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования с разбивкой по годам и источникам
	Общий объем финансирования Программы составляет 12 394 000,48 тыс.рублей, в том числе планируемые к привлечению средства федерального бюджета – 6 582 445,4 тыс.рублей, средства бюджета Республики Татарстан – 5 811 555,08 тыс.рублей.

(тыс.рублей)

	Год
	Средства федерального бюджета, планируемые к привлечению
	Средства бюджета Республики Татарстан

	2014
	957 036,60
	668 907,79

	2015
	771 639,00
	631 712,01

	2016
	742 042,50
	683 366,98

	2017
	609 879,10
	721 262,70

	2018
	575 168,10
	755 325,0

	2019
	1 073 766,2
	768 272,0

	2020
	925 722,80
	783 820,60

	2021
	927 191,10
	798 888,0

	Итого
	6 582 445,4
	5 811 555,08»;

в разделе III Программы:

в абзаце втором цифры «12 342 601,08» заменить цифрами «12 394 000,48»;

в абзаце третьем цифры «6 531 046,0» заменить цифрами «6 582 445,4»;

приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);

в подпрограмме «Реализация мер содействия занятости населения и регулирование трудовой миграции. Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве» (далее – Подпрограмма занятости):

строку «Объемы финансирования Подпрограммы занятости с разбивкой по годам и источникам» паспорта Подпрограммы занятости изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансирования Подпрограммы занятости с разбивкой по годам и источникам
	Общий объем финансирования Подпрограммы занятости составляет 12 276 225,48 тыс.рублей, в том числе:

планируемые к привлечению средства федерального бюджета – 6 582 445,4 тыс.рублей; средства бюджета Республики Татарстан – 5 693 780,08 тыс.рублей, из них на содействие занятости и организацию сопровождаемого содействия занятости инвалидов, включая инвалидов молодого возраста, – 185,5 млн.рублей.

(тыс.рублей)

	Год
	Общий объем средств
	Средства федерального бюджета, планируемые к привлечению
	Средства бюджета Республики Татарстан

	2014
	1 611 314,39
	957 036,60
	654 277,79

	2015
	1 388 721,01
	771 639,00
	617 082,01

	2016
	1 410 779,48
	742 042,50
	668 736,98

	2017
	1 315 776,80
	609 879,10
	705 897,70

	2018
	1 315 863,1
	575 168,1
	740 695,0

	2019
	1 827 408,2
	1 073 766,2
	753 642,0

	2020
	1 694 913,4
	925 722,8
	769 190,6

	2021
	1 711 449,1
	927 191,1
	784 258,0

	Итого
	12 276 225,48
	6 582 445,4
	5 693 780,08»;

в разделе III Подпрограммы занятости:

в абзаце первом цифры «12 224 826,08» заменить цифрами «12 276 225,48»;

в абзаце втором цифры «6 531 046,0» заменить цифрами «6 582 445,4»;

в приложении № 2 к Подпрограмме занятости:
в графе 19 в пункте 4.6. цифры «167526,5» заменить цифрами «164821,3»;
пункт 7.4 изложить в следующей редакции:
	7.4. Реализация мероприятий по переобучению, повышению квалификации работников предприятий в целях поддержки занятости и повышения эффективности рынка труда  в рамках федерального проекта «Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда» национального проекта «Производительность труда и поддержка занятости»
	МТЗи

СЗ РТ,

ГКУ ЦЗН
	2019
	численность работников организаций - участников федерального проекта "Поддержка занятости и повышение эффективности рынка труда для обеспечения роста производительности труда", прошедших переобучение, повысивших квалификацию в целях повышения производительности труда, человек
доля трудоустроенных работников в численности работников, прошедших переобучение, повысивших квалификацию в рамках мероприятий в области поддержки занятости, процентов

	1707
90

	бюджет РФ
бюджет РТ

	127955,1
6734,5

в графе 19 в пункте «Всего по подпрограмме, в том числе:» цифры                  «1 776 008,8» заменить цифрами «1 827 408,2»;
в графе 19 в пункте «средства федерального бюджета, планируемые к привлечению» цифры «1 022 366,8» заменить цифрами «1 073 766,2».
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                    А.В.Песошин
Приложение № 2
к государственной программе
«Содействие занятости населения
Республики Татарстан на 2014 –

2021 годы»

(в редакции постановления

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от _______2019 № ______)
Ресурсное обеспечение государственной программы «Содействие занятости населения

Республики Татарстан на 2014 – 2021 годы»

	Наименования подпрограммы
	Источники финан-сирования
	Объем финансирования, тыс.рублей

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	«Реализация мер содействия занятости населения и регулирование трудовой миграции. Сопровождение инвалидов молодого возраста при трудоустройстве»
	всего
	1 611 314,39
	1 388 721,01
	1 410 779,48
	1 315 776,8
	1 315 863,1
	1 827 408,2
	1 694 913,4
	1 711 449,1

	бюджет Респуб-

лики Татар-

стан
	654 277,79
	617 082,01
	668 736,98
	705 897,7

	740 695,0
	753 642,0
	769 190,6
	784 258,0

	феде-раль-ный бюджет (плани-руемые к привлече-нию средст-ва)
	957 036,6
	771 639,0
	742 042,5
	609 879,1
	575 168,1
	1 073 766,2
	925 722,8
	927 191,1

	«Улучшение
условий и охраны  труда в Республике Татарстан»
	бюджет Республики Татарстан
	4 630,0
	4 630,0
	4 630,0
	4 630,0
	4 630,0
	4 630,0
	4 630,0
	4630,0

	«Популяриза-ция рабочих и инженерных профессий в Республике Татарстан»
	бюджет Республики Татарстан
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 735,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0
	10 000,0

	Всего по Программе,

в том числе:
	1 625 944,39
	1 403 351,01
	1 425 409,48
	1 331 141,8
	1 330 493,1
	1 842 038,2
	1 709 543,4
	1 726 079,1

	бюджет Республики Татарстан
	668 907,79
	631 712,01
	683 366,98
	721 262,7
	755 325,0
	768 272,0
	783 820,6
	798 888,0

	федеральный бюджет (планируемые к привлечению средства)
	957 036,6
	771 639,0
	742 042,5
	609 879,1
	575 168,1
	1 073 766,2
	925 722,8
	927 191,1

_________________________________________________